ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX

V/v triển khai Công văn số

852/UBDT-DTTS ngày 24/5/2024

của Ủy ban Dân tộc

  Lai Châu, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 852/UBDT-DTTS ngày

24/5/2024 của Ủy ban Dân tộc về việc thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg

và Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ (gửi kèm theo). Chủ

tịch UBND tỉnh giao Ban Dân tộc là cơ quan thường trực, tham mưu UBND tỉnh:

- Chỉ đạo, quản lý, hướng dẫn, kiểm tra, đánh giá và chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, địa phương có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-

TTg, Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số

852/UBDT-DTTS ngày 24/5/2024 của Ủy ban Dân tộc.

- Thường xuyên thu thập thông tin, nắm tình hình địa bàn từ đội ngũ người

có uy tín để kịp thời xử lý các vấn đề phát sinh trong vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi.

- Định kỳ hằng năm tham mưu UBND tỉnh báo cáo kết quả, kinh phí thực

hiện (theo các Biểu mẫu 03, 04 và 05 kèm theo công văn nêu trên), trình UBND

tỉnh trước ngày 02 tháng 12 để báo cáo Ủy ban Dân tộc, Bộ Tài chính theo quy

định.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Trưởng Ban Dân tộc và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- V1, V5;

- Lưu: VT, VX2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-06-03T15:32:18+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-06-03T15:56:56+0700

		2024-06-03T15:56:56+0700

		2024-06-03T15:56:56+0700

		2024-06-03T15:56:56+0700